GuADALL, BISBE D'ELNA, DÓNA A L'ESGLÉSIA DE SANTA EULÀLIA DE LA SEU D'ELNA, MARE DE TOTES LES 
ESGLÉSIES DEL ROSSELLÓ I DEL CONFLENT, DUES TERCERES PARTS DE L1AL0U QUE TÉ EN EL COMTAT DE 
RossELLó, EN EL SUBURBI D'ELNA, EN EL LLOC D'AsILLAc, ANOMENAT TAMBÉ LA ToRRE [D'ELNA]. FA 
LA DONACIÓ PER A REMEI DE LA SEVA ÀNIMA. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 42, perdut. - B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 7, ff. 82-83, ex A - C.* Còpia del segle xvm, 
certificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom II, núm. 58, ex A 

a.* Histoire générale de Languedoc, vol. V, Tolosa, 1875, preuves, núm. 83, cols. 200-201, ex B. - b. MoNSAL
VATJE, El obispado de Elna, tom l, ap. XXII, pàgs. 343-344, ex a. 

RE: LACVIVIER, Le cartulaire, núm. 58, pàg. 323 (amb data de 31 agost). 

In nomine Domini. Ego Wadaldus, gratia Dei sedis Helenensis episcopus, donator sum domum 
Sanctae Eulaliae sedis Helenensis, matrem omnium ecclesiarum Russilionensium sive Confluentium, 
ipsum meum alodium quem ego habeo in comitatu Russilionense, in suburbio Helenense, ipsas duas 
partes de ipsum alode que vocant Aziliaco, que alium nomen vocabulo dicitur ipsa Turre. Et affrontat: 
de parte orientis in ipsas terras de vico Elna, de meridie conlaterat in ipso medio alveo Theco, de ac
cidentis in ipso terminio de vico Elna, de aquilonis et de circi in ipso terminio de villa Sancti Cipriani. 

Quantum in istas affrontationes includunt, sic dono ego, praedictus Wadaldus episcopus, prae
dictae ecclesiae Sanctae Eulaliae sedis Helenensis ipsas duas partes de ipsum alode iam suprascrip
to, tam in domibus quam in curtis, in hortis, in hortalibus, in virdigariis, in terrisque, in vineis et in 
vinealibus et in linaribus, in molindinis, et in molinaribus et in piscatoriis, in pratis, in pascuis, sil
vis, garricis, aquis aquarum et aquaeductibus, de omnia et in omnibus de quantum ad ipsa villa per
tinet vel pertinere debet, tam quisitum quam ad inquirendum, tam rusticum quam urbanum, de om
nia et in omnibus. Sic dono ego, praedictus Wadaldus episcopus, praedictae ecclesiae Sanctae 
Eulaliae sedis Helenensis ipsas duas partes ad omnem integritatem cum exia et regressia earum, et 
cum illarum affrontationes, pro amore Dei et propter remedium animae meae. 

Et si ulla saecularis potestas, tam laicorum quam clericorum ac sexus foeminarum, qui de hac re 
de hac ecclesia aliquid abstrahere voluerit, in primis iram Dei omnipotentis incurrat, et a collegio 
omnium christianorum et a liminibus sanctae Dei Ecclesiae habeantur extranei et a regno Dei sint 
separati; Datan et Abiron iudicium se sentiant esse daturi, et cum ludae traditore perpetuis ignibus 
concremandi; et sicut lex Gothorum decernit, ista omnia superius inserta in duplo componere fadat 
domum Sanctae Eulaliae. Et inantea ista donatio firma permaneat omnique tempore.